

Wstęp

Dziś, 25 listopada obchodzimy wspomnienie błogosławionego małżeństwa Marii i Alojzego Quattrocchi, którzy zostali wyniesieni razem na ołtarze przez Jana Pawła II w dniu 20 rocznicy ogłoszenia adhortacji o rodzinie „Familiaris Cosortio”. Adhortacji, która traktuje o sile sakramentu małżeństwa, o zadaniach rodziny chrześcijańskiej w obecnych czasach. Jan Paweł II był wielkim orędownikiem małżeństw i rodziny, rodziny silnej Bogiem.

W dniu 25 listopada Maria i Ludwik przysięgali sobie miłość, wierność i uczciwość małżeńską oraz, że się nie opuszczą, aż do śmierci – i tej przysięgi dochowali do końca swoich dni. Tego dnia narodzili się dla Nieba.

1. ZMARTWYCHWSTANIE

Małżonkowie, którzy przeżywają kryzys małżeński, którzy szukają pomocy i zaczynają nad sobą pracować odnajdują drogę do Żywego, Zmartwychwstałego Jezusa. Wielu z nas dziękuje za doświadczenie kryzysu, bo dzięki niemu nawiązaliśmy osobistą relację z Bogiem. Wielu z nas było pogubionych i wielu z nas jest odpowiedzialnych za kryzys w naszych małżeństwach. Chrystus znalazł sposób by dostać się do naszych serc i tak samo wierzymy, że dostanie się do serc naszych współmałżonków, że Zmartwychwstanie w ich życiu.

Panie Jezu, prosimy Cię, abyśmy umieli swoim życiem, swoim świadectwem, zachęcić naszych współmałżonków do życia w przyjaźni z Tobą, tak jak uczyniła to Maria Quattrocchi, która swoją gorliwą wiarą zaraziła swego męża Ludwika.

2. WNIEBOWSTĄPIENIE

Wniebowstąpienie to tak naprawdę zapowiedź powrotu Jezusa na ziemię. Dbamy w naszym codziennym życiu o to, aby być gotowym na Jego powrót. W każdym czasie i w każdej chwili. Nie jest łatwo w dzisiejszym świecie, płynąć pod prąd i być wiernym współmałżonkowi, pomimo wszystko i wbrew temu co świat propaguje. Często nasza wierność jest skropiona cierpieniem, wyśmianiem i poniżeniem. Jesteśmy uznawani za kosmitów, za męczenników, za nienormalnych. A przecież my nic nienormalnego i heroicznego nie robimy. Wypełniamy tylko słowa przysięgi małżeńskiej, którą sami dobrowolnie i świadomie złożyliśmy, a która obowiązuje nas do końca naszego ziemskiego życia. „Co Bóg złączył, człowiek niech nie rozdziela”

Panie Jezu, daj nam łaskę wierności i ufności w to, że pomimo trudności jakie przeżywamy tu na ziemi, tam w Niebie spotka nas nagroda za naszą wierność Tobie i przysiędze małżeńskiej. Ludwik i Maria zaufali Tobie bezgranicznie, kiedy dowiedzieli się, że ich czwarta ciąża jest zagrożeniem dla życia Marii i dla dziecka. Nie zgodzili się na aborcję zgodzili się na wypełnienie Twojej woli. Niech Twoja wola wypełnia się w naszych małżeństwach.

3. ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO

Duch Święty jest obecny ze swoimi darami i łaskami w naszych sercach. O cokolwiek Go z ufnością poprosimy i jest to zgodne z wolą Bożą, to otrzymujemy. Dzięki Jego obecności mamy siłę by trwać w wierności, ale także czystości małżeńskiej. Często rozstanie małżonków trwa latami, i na ten czas dostajemy ogromne źródło łask od Pana, potrafimy latami wiernie czekać na powrót współmałżonka. Co po ludzku może być nie realne do wykonania, ale po

Bożemu jest to możliwe. I nikt z nas nie czuje się męczennikiem, nie robimy z siebie męczenników. Żyjemy w przyjaźni z Bogiem, oddychamy Jego miłością i czekamy nie czekając, otwarci na pojednanie ze współmałżonkiem. W tym czasie zajmujemy się wzrostem w wierze i w miłości do sakramentalnego współmałżonka. Pielęgnowujemy naszą odnowioną relację z Bogiem.

Panie Jezu, Ty dałeś łaskę czystej i wiernej miłości małżonkom Marii i Ludwikowi Quattrocchi, prosimy Cię, abyś tak samo nas i naszych współmałżonków obdarzał łaską czystości, abyś wylewał na nas dary Swojego Ducha, które umocnią nasz sakrament.

4. WNIEBOWZIĘCIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

Życzeniem każdego wierzącego katolika jest osiągnięcie Nieba. Każdy z nas pragnie, aby jego dusza była wzięta do Nieba po śmierci. Staramy się żyć zgodnie z Bożymi przykazaniem, modlimy się o swoje i współmałżonka zbawienie. Jako małżonkowie jesteśmy powołani do świętości na mocy łaski sakramentu, która towarzyszy nam przez całe życie. Rozstanie małżonków nie zrywa ich przysięgi małżeńskiej, nie anuluje złożonej sobie obietnicy przed Bogiem. Łaska sakramentu trwa i wierzymy, że dzięki jej mocy dojdzie do powtórnego zejścia się małżonków, choć po ludzku sprawa może wyglądać beznadziejnie. Pamiętajmy, że dla Boga nie ma rzeczy niemożliwych.

Panie Jezu, spraw, abyśmy jak święci małżonkowie Maria i Ludwik Quattrocchi mogli razem z naszymi współmałżonkami cieszyć się w Niebie Twoją obecnością.

5. UKORONOWANIE NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY

Kryzys małżeński, który teraz przeżywamy jest dla nas próbą, próbą naszej wiary. Wiemy, że ból i cierpienie jakie teraz przeżywamy będzie wynagrodzone, bo Bóg przygotował dla nas nagrodę za wierność Jemu.

Wierzymy, że współpracując aktywnie z Panem Jezusem w każdej sytuacji, nawet po ludzku patrząc beznadziejnej, każde sakramentalne małżeństwo jest do uratowania. Dla Boga bowiem nie ma rzeczy niemożliwych. Ten charyzmat przyświeca nam każdego dnia. Te słowa dodają nam siły i otuchy. Tak jak Maryja wierzyła, że jedyną słuszną drogą jest życie w wierności Bogu, tak i my w to wierzymy. Bóg jest wszechmogący, nikt i nic nie może Go ograniczać w Jego działaniach, nawet my 😊 Droga małżeńska, którą każdy z nas obrał jest wyborem na całe życie. Nie można się wypisać ze złożonej przysięgi.

Panie Jezu, Ty powołałeś do świętości Marię i Ludwika Quattrocchi – razem, jako małżonków, prosimy Cię, aby każde małżeństwo, które przeżywa obecnie kryzys było przez Ciebie uzdrowione i aby trafiło na drogę świętości, aby mogło razem otrzymać obiecaną nagrodę w Niebie.